
АДМИНИСТРАЦИЯ  АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
17.04.2020              253-ПА 
 
 

Об утверждении административного регламента предоставления  
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство объектов 

капитального строительства» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации Асбестовского городского округа от 
23.11.2018 № 585-ПА «О разработке и утверждении административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьями 27, 
30 Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского 
городского округа  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство объектов 
капитального строительства» (прилагается). 

2. Считать постановление администрации Асбестовского городского 
округа от 30.12.2016 № 686-ПА «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство 
при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, расположенных на территории Асбестовского городского округа» 
(в редакции от 21.08.2019 № 488-ПА) утратившим силу. 

3. Опубликовать Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство объектов 
капитального строительства» в специальном выпуске газеты «Асбестовский 
рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить полный текст 
настоящего постановления с приложением в сетевом издании в сети «Интернет» 
по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского 
округа (www.asbestadm.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа 
Л.И. Кирьянову.  
 
 
Глава  
Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 

consultantplus://offline/ref=08654BBF879A9494AC16445B02001ADBB2DAFEE4B9B1A09EE7472D7AABVDc3K
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

